
 

 

V  Y  H  L  Á  Š  K  A 

s t a t u t á r n í h o    m ě s t a    P l z n ě     
č. 7/2010, 

kterou se mění vyhláška města Plzně č. 43/1998, 
o  místním poplatku  za provozovaný výherní hrací přístroj, ve 

znění  vyhlášky města Plzně č. 52/1998 a vyhlášky statutárního města 
Plzně               č. 15/2005 

      
  

          Zastupitelstvo města Plzně vydalo usnesením č. 400 ze dne 16. září 2010 podle § 14 
odst. 2 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 

  

  
o b e c n ě     z á v a z n o u     v y h l á š k u . 

  

  

Čl.  I 

  

  

Vyhláška města Plzně č. 43/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, 
ve znění vyhlášky města Plzně č. 52/1998 a vyhlášky statutárního města Plzně č. 15/2005 se 
mění takto: 

  
  

1.      V názvu vyhlášky se za slovo „přístroj“ vkládají slova „nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí“.  

  

2.      Čl. 1 se ruší a nahrazuje se novým článkem: 
  

„Čl. 1 

Správce poplatku 

(1)  Úřady městských obvodů Plzeň 1-10  vybírají  ve  smyslu  ust. § 1 písmena 

g)  zákona          č. 565/1990 Sb.,  o  místních 
poplatcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  místní  poplatek  za provozovaný výherní hrací 

přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného 
právního předpisu1). 
(2)  Výkon správy tohoto poplatku provádí úřady městských obvodů Plzeň 1-10. 2) 

  
1)         Zákon ČNR č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. 
2)         Zákon  ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 

předpisů.“ 

  
3.      V Čl. 1 se ruší text poznámky pod čarou č. 2 a nahrazuje se textem „Zákon č. 280/2009 

Sb., daňový řád.“ 

  



 

 

4.      V Čl. 2 se za  slovo „přístroj“ vkládají slova „nebo jiné technické herní zařízení povolené 
Ministerstvem financí“. 

  

5.      V Čl. 3 se poznámka pod čarou č. 2 označuje jako poznámka č. 3. 
  

6.      V Čl. 3 se za slovo „přístroje“ vkládají slova „nebo jiného technického herního zařízení 
povoleného Ministerstvem financí“. 

  

7.      V Čl. 4 se poznámka pod čarou č. 3 označuje jako poznámka č. 4. 
  

8.      V Čl. 4 se ruší text poznámky pod čarou č. 4 a nahrazuje se textem „§ 57 odst. 3 zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád. § 38 odst. 3 písm. c) zákona 21/1992 Sb., o bankách.“ 

  

9.      V Čl. 4 odst. 1) se za první větu vkládá nová věta, která zní: „V případě, kdy povolení 
k provozování výherního hracího přístroje vydává Ministerstvo financí, nebo v případě, 

kdy Ministerstvo financí vydává povolení jiného technického herního zařízení, je 
poplatník povinen ohlásit písemně den povolení výherního hracího přístroje nebo jiného 
technického herního zařízení, a to ve lhůtě 15 dnů.  

  
10.  V Čl. 4 odst. 3) se za slovo „přístroje“ vkládají slova „nebo skončení platnosti povolení 

jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí“. 
  

11.  V Čl. 4 odst. 4) se za slovo „přístroje“ vkládají slova „nebo jiného technického herního 

zařízení povoleného Ministerstvem financí“. 
  
12.  V Čl. 5 odst. 1) se v první větě za slovo „přístroj“ vkládají slova „nebo jiné technické 

herní zařízení povolené Ministerstvem financí“. 
  

13.  V Čl. 5 odst. 1) se v druhé větě za slovo „provozovaný“ vkládají slova „nebo bude 
povoleno jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí“.  
  

14.  V Čl. 5 odst. 2) se za slovo „přístrojů“ vkládají slova „nebo jiných technických herních 
zařízení povolených Ministerstvem financí“. 

  
15.  V Čl. 6 odst. 1) se za slovo „provozu“ vkládají slova „nebo dnem povolení jiného 

technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí“. 

  
16.  V Čl. 6 odst. 2) se za slovo „přístroje“ vkládají slova „nebo dnem skončení platnosti 

povolení jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí“. 
  

17.  V Čl. 8 se poznámka pod čarou č. 4 označuje jako poznámka č. 5. 

  
18.  V Čl. 8 se ruší text v poznámce pod čarou č. 5 a nahrazuje se textem „§ 11 

zákona             č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. § 
247 až 249 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.“ 

  

19.  Dosavadní text čl. 9 se označuje jako odst. (2) a doplňuje se novým odst. 1), který zní: 
  

„(1) Žádosti o prominutí poplatku nebo jeho příslušenství, které byly podány podle 
dosavadních právních předpisů a které nebyly vyřízeny do dne nabytí účinnosti 



 

 

zákona          č. 281/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
daňového řádu, se posoudí podle podmínek obsažených v dosavadních právních 
předpisech.“. 

  
Čl.  II  

  
1)  Touto vyhláškou se ruší vyhláška obce Malesice č. 2/1999 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj a dodatek č. 1 obecně závazné vyhlášky obce 

Lhota                 č. 3/1996 obce Lhota o místních poplatcích. 
  

2)    Magistrát města Plzně se zmocňuje k vydání úplného znění vyhlášky o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj.   
  

3)  Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, s výjimkou 
ustanovení bodů 3., 8., 18. a 19., která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2011. 

  
  
  

  
  

  Ing. Pavel Rödl                                                               doc. Ing. Vladimír Duchek, Ph. D. 
  
 primátor města Plzně                                                           náměstek primátora města Plzně 


